
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás

FUNDO MUNTCIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAA DOS CARAJAS
Pregão por Maior Desconto Eletrônico '09612024

Resultado da Adjudicação

Item:0001 - SEM ADITIVO - Quantldade: 113.010 Lltro - Valor Referâncla: 6.26

FoíÍroc6dor

AUTO POSTO PIMENTEL II LÍDA
(1 8.998.901 /0001-80)

Sltuaçâo

Adiudi€do em: 24105/2024.
'l'l:'14:08 - Por: LEoNARDO
DE OLIVEIRA CRUZ

Modelo MaÍca/ FabÍlcanto

SHELL

Ouantldado

1 13.010

Vslor Total

700.368,'17GASOLINA SEM
ADITIVO

Item: 0002 - DIESEL S 10 - Quantldade: il6.442 Llbo - Valor Referâncla: 6,62

Fomôcodor

AUTO POSTO PIMENTÊL II LTDA
(1 8.998.901/0001-80)

Situaçâo

Adjudi@do en 24 I 05 I 2024 -
11:14:08 - PoÍ: LEONARDO
DÉ OLIVEIRA CRUZ

Modolo

DIESEL 51O

MeÍcâ/ FabÍl6nts

SHELL

Ouentldâdê

546.442

Valor Íotâl

3.581.271,58

\,

LEONARDO DE OLIVEIRÂ CRUZ

Autoridedê Compôtentê

Pâgina 1 Ce 1

I porlol dg A âutênticidade do d@umento pode sêr vêrifcada no sile https:/rlalidaarquivo.portaldecompraspublicas.com.bÍ

- 

'ggyPRÁ§ Dá"ur"nro g"rado etetíonicamente no Porlal de CompÍas Públi€s em 24lOSl2O24 às'11:14:20.

"' PÚgLreAS Código vêriÍicadoÍ: 8É5CE3



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás

FUNDO MUNTCIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAA DOS CARAJAS
Pregão por Maior Desconto Eletrônico - 09612024

Resultado da Homologação

OOOI - GASOLINA SEM - GASOLINA SEM ADITIVO - Valor Referência: 6,26

Fomocodor Quantldadg

'1'13.0í0 Lilro

Lsncs Flnal

'l,00 %

Valor Flnll

6,20

Valor TotEl

700.368,1 7

Sltuaçâo

Homologado em
241Os12024 11:14113
Por LEONARDO DE
OLIVEIRA CRUZ

Modolo

AUTO POSTO PIMENTEL II

LTDA
GASOLINA SEM
ADITIVO

OOO2 - DIESEL S1O. DIESEL S 0 - Valor Referância: 8.62

\,

Fomacôdor

AUTO POSTO PIMENTEL II
LTDA

Modclo

DIESEL S1O

Qüanlldedô

í6.442 LitÍo

Lan6 Final

1,00 %

Vâlor Flnsl

6,55

Valor Totel

3.581.271,58

Situação

Homlogado êm
24105n024 11114t13
Por: LEONARDO DE
OLIVEIRA CRUZ

LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ

Autoridade Competênte

I portoi du A autenticidade do dcumento pode ser verificada no site httpsr/validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.bÍ

- 
COI|PPÂS D;cumento gerado eletronicâmênte no Portal dê compras Públi€s em 24l05/ào2l as rlq:l't.
pÚaftClS código verifúâdor: 8E5cF1

Página Í de 1



Parâ ,27 de Maio de 2024 . Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará . ANO XV I N" 3505

Publicado por:
Cleidiane Rodrigues Batista

Código Identifi cador:3 I BC33 I D

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARÂJÁS

coMrssÃo PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO- FME

No dia 2410512024 foi adjudicado e homologado O Processo

Licitatório N" 083/2024/FME-CPL, objeto: Registro de Preços para

futura e eventual aquisição de material esportivo em geral para

atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação de Canaã

dos Carajás, estado do Pará. Vencedoras: ALDEIA MATERIAIS
ESPORTwOS LTDA, no valor de R$ 35.499,00. G.V.M.F. GOMES
COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI, no valor de R$
297.414,00. MADA SUPERMERCADO LTDA, no valor de R$
124,863,90. SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E

SERVICOS LTDA, no valor de R$ 15.200,00. TOP ESPORTE
COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, no valor de R$
369.250,00. VITIALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI, no
valor de R$ 32.800,00. WPPT CONFECCOES LTDA, no valor de R$

141 . I 14,00.
Publicado por:

Marcela Pereira Guedes de Assumpção
Código IdentiÍicador:95C0D088

coMrssÃo PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO- FME

No dia 2410512024 foi adjudicado e homologado O Processo

Licitatório N" 09612024[.Ní.8-CPL, objeto: Aquisição de

Combustíveis automotivos, para fornecimento de forma fracionada,
conforme demanda, viabilizando o abastecimento dos veículos
próprios a serviço do Fundo Municipal de Educação de Canaã dos

Carajás, Estado do Pará. Vencedora: AUTO POSTO PIMENTEL II
LTDA, no valor de R$ 4.281.639,75.

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identificador:46A I 7AE8

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVrSO DE TTOMOLOGAÇÃO E ADJTJDICAÇÃO- PMCC

No dia 2410512024 foi adjudicado e homologado o PROCESSO
LICITATÓRIO o78t2O24tPMCC, referente ao Registro de preços

para futura e eventual aquisição de areia e pedras britas a serem

utilizadas na fabricação de manilhas, pavimentação e recuperação de

vias urbanas e rurais, atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Obras do Município de Canaã dos Carajás, Estado do

PATá. VCNCCdOTA: BRITAMIL MINERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA,
no valor de RS 3.543.412,50. DUNAS CONSTRUCOES
EMPREENDIMENTOS LTDA, no valor de R$ 1.916.250,00. M T
CAMPOS MATEzuAIS DE CONSTRUCAO LTDA, no valor de R$

17.571.750,00.

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identiíicador:2 I 438830

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO URBANO DE CANAÃ
DOS CARAJÁS - IDURB

EXTRATO DE CT N" 20240735

EXTRÂTO DE CONTRATO

CONTRÂTO No...........: 202407 3 5

oRJGEM.....................: ADESÃO A ATA DE N" 20231346
P. LICITATÓRIO......: N" OO5 I/2023-IDURB
CONTRÂT4NTE........: INSTITUTO DE DESEI.MLVIMENTO
URBANO - IDURB

CONTRATADA..........: AUTO POSTO ARAGUAIA LTDA - ME.
O8JETO......................: Ata de Registro de Preços n" 20231346,
oriunda do Processo Administrativo Licitatório no

043/2023/FUNCEL-CPL, na modalidade Pregão Eletrônico no

022I2023-SRP que tem como objeto: Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de Combustíveis e LubriÍicantes
Automotivos, para fornecimento de forma fracionada, conforme
demanda, viabilizando o abastecimento dos veícutos a serviço da
Fundaçâo Municipal De Cultura, Esporte e Lazer de Canaã dos
Carajás, estado do Pará. Para atender as demandas continuas
existentes no Instituto de Desenvolvimento Urbano de Canaã dos
Carajás - PA.

Valor Estimado do Contr4to...............: R$ 281.700,00 (Duzentos e

Oitenta e Um Mil e Setecentos Reais).

PROGRÁMA DE TRABALHO.......:
Exercício de 2024
18 - Instituo de Desenvolvimento Urbano;
15 122 1315 2.177 - Manter o Instituto de Desenvolvimento Urbano
IDURB;
j.3.90.30.00 - Material de Consumo;
I 7 080000 Transf. comp. fin. recursos
15 452 1348 1.058 Implantar o Programa Planejamento e Gestão

Urbana;
3.3.90.30.00 - Material de Consumo;
17080000 Transf. comp. Jin. recursos
l5 452 1350 1.059 Implantar o Georreferenciamento e Fotometria em

todo
Territ. Mun. (SIMGEO);
j.3.90.30.00 - Material de Consumo;
17080000 Transf. comp. fn. recursos
I5 452 1350 2.18i - Manter o Georreferenciamento e Fotometria em

Todo o Terrttório Municipal (SIMGEO);
3.3.90.30.00 - Material de Consumo;
I 7080000 Transf. comp. Jin. recursos
15 452 1348 2.182 Manter o Programa Planejamento e Gestão

Urbana;
3.3.90.30.00 - Material de Consumo:
1 7 080000 Transf. comp. /in. Recursos.

!IIGÊNCI4...................: 23 de Maio de2024 a 22 de Maio de2025

Publicado por:
Alisson Barbosa Milhoem

Código Identilica dor: 7 6DE A4E7

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - Snrvlnne

PORTARIA N" OOl/2024 - GP
Instaura Processo Administrativo e Nomeia Comissão Processante.

Á SECRETÁNA MUNICIPAL DE HÀBITÁÇÃO DE CÀNA,4
DOS CARÁLÁ1, ESTADO DO PÁRÁ, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal;
CONSIDERÁNDO o Decreto Municipal n" 1.167, de 10 de setembro
de 2020, que regula o Processo Administrativo no ômbito da
Administração Pública do município de Canaã dos Carajás-PA;
CONSIDERÀNDO a possível prática de conduta vedada, conforme
abaixo especificado, cometida por Tadeu Borges de Oliveira, inscrito
no CPF sob n" 177.xxx.xxx-00, beneficiário do Programa Moradia
Digna, comtemplado com 0I (um imóvel) localizado à Rua E, lote 03,

quadra 19, Bairro Via Oeste, em 29 de dezembro de 2023;
CONSIDERÁNDO a denúncia apresentada junto a Secretaria
Municipal de Habitação - SEMHÁ&, recebido em 18 de abril de

2024, onde relata que o Sr. Tadeu Borges de Oliveira promoveu a
locação do imóvel localizado à Rua E, lote 03, quadra 19, Bain'o Via

Oeste, configurando a prática de conduta vedada prevista no Decreto
Municipal n" 1.167, de 10 de setembro de 2020;
CONSIDERÁNDOfinalmente, que cabe a Administração Pública, ao
tomar ciência de possíveis irregularidades no serviço público, a
obrigatoriedade de promover a apuração dos fatos mediante
sindicância ou processo administrativo ;

www.diariomunicipal.com.br/famep l5



112 r DrÁRro oFrcrAL No 3s.834 Segunda-feira,27 DE MAIO DE 2024

No dla 24/OS(2O24 fol adjudicado e homologado O Procêsso Llclta-
tórÍo No O96l2O24lÊVlE-CPç objeto: Aquisição de Combustíveis automo-
tivos, para fomecimento de forma fracionada, conforme demanda, viabilÍzan-
do o abastecimento dos veículos próprios a serviço do Fundo Municipal de
Educação de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. Vencedora: AUTO POSTO
PIMENTEL II LTDA, no valor de R$ 4.281.639,75.
No alla 24lOSl2O24 lol âdiudicado e homologado o PROCESSO LICI-
TATóRIO o7'l2o24lPvlcc, referente ao Registro de preços parà futurd e
eventual aquisição de areia e pedras britas a serem utilizadas na fabricação
de manilhas, pavimentação e recuperação de vias urbanas e rumis, atenden-
do as necessidades da Secretaria Municipal de Obras do Município de Canaã
dos Carajás, Estado do Paná. Vencedora: BRITAMIL MINERAÇAO E SERVIÇOS
LTDA, novalorde R$ 3.543.412,50. DUNAS CONSTRUCOES EMPREENDIMEN-
TOS LTDA, no valor de R$ 1.916.250,00. M T CAMPOS MATERIAIS DE CONS-
TRUCAO LTDA. no valor de R$ 17.571.750,00.

Protocolo: lO777O3

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO De TERMO ADITM

EsPÉcxE: 20 Termo Aditivo de Prazo ao Contrato no 2oo5oo1-2022 da Dispên-
sa no 009-2022. Objeto: Locação de Imóvel urbano, situado na Alameda Odi-
lon Pontes, s/no, Centro, Capanema/Pa, destinado ao funcionamento do CTA
- Centro de Testagem e Aconselhamento. Contratado/Locador: José Emidio
Campos Gomes da Silva, CPF no XXX.XXX.352-49. Vigência: 07 (sete) meses.
Fund. Legal: Art. 57, inciso II da Lei no 8.666/93. Assinatura: 2O/O3/2O24.
Francisco Ferrêirâ Frêitas Neto - Prefêato Municipal.

Protocolo: lO7aO72

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARU DO NORTE

ESTADO DO PAú
MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PreÍeltura Munlclpal de Cumaru do Í{ortê. 03o Termo Aditivo ao Con-
trato no O72-2O21 - Nobe Software de Gestão Integrada Ltda, CNPJ:
14.108.73010001-15. Processo no 025/2O2L Adesão a Ata de Registro de
Preço no ool/2021. Objeto: Registro de Preços no 001/2021 Realizado Pelo
Consórcio Público Para Desenvolvimento do Alto Paraopeba - CODAP. Lícença
de Uso de Sistemas de Gestão Pública. Objeto do Termo: fica prorrogado a
contar de 10 de maio de 2024 até 10 de maio de 2025. CELIO MARCOS
CORDEIRO Prêfeito munlcipal.

Protocolo: 1078082

ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO
Procêsso Lacatatório no O06/2024| Pregão Eletrônico Íto OO2í2O24.
Obreto: fornecimento eventual dê peças de reposição para manutenções
corretivas e prêvêntivas, assim como acessórios automotivos de primêira
linha para veículos leves, ônibus e máquinas pesadas. Prêfeitura Municipal
de Cumaru do Norte. Contrato no. 2Ol/2O24 - Distribuidora de Auto Peças
Superbras Ltda, CNPJ: 30.679.394/0001-17. Valor total R$ 74.1L7,9O. Vp
gência; 2O|O5/2O24 a 3l/12/2024; FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE. Con-
trato no. 202/2024 - Distribuidora dê Auto Peças Superbras Ltda, CNPI:
30.679.394/0001-17. Valor rotal R$ t7.7O4,2O. Vigência: 20/0512024 a
3l/t2/202a; Fundo Municipal Meio Ambiente, Contrdto no. 203/2024 - Dis-
tribuidora de Auto Peças Superbras Ltda, CNPJ: 30.679.394/0001-17. Valor
total R$ 3.571,87. Vigência: 20/0512024 a37/12/2O24; Fundo Municipal As-
sistência Social. Contrdto no. 204/2O24 - Distribuidora de Auto Peças Su-
perbras Ltda, GNPJ: 30.679.394/000I-17. Valor total R$ 3.799,96. Vigência:
20/ os/2o24 a 3U t2/2O24.

EXTRATO DE ÍERMO ADTÍIVO
Prefeltura Munlcipal de Cumaru do Nortê. 01o Termo Aditivo ao Con-
trato no 073-2024 - A R A LoPES, CNPI: 48.314.788/0001-37. Processo no
OL9|2O23, Pregão Eletrônico nô. Ol2/2O23. Objeto: serviços de marmitex e
refeições. Objeto do Termo: termo aditivo de acréscimo de R$ 41.616,05.
vigência 2L I OS|2O24 a 3L/ tzl 2024.
Fundo Municipâl de Saúdê. Procêsso n.o O47 l2023t Pregão Eletrônico
Íto. O2812023. Objeto: medicamentos e insumos hospitalares. 10 Termo Adi-
tivo ao Contrato no. OL6/2024-oental Redenção Com. de Prod. Odontológicos
Ltda, CNPI: 11.670.904/0001-40. Objeto do Termo: aditivo de acÉscimo de
R$ 27.507,10. Vigência 2UO5/2O24 a 3l/12/2024. Deusilene Feitosa simoes,
Fundo Municipal de Assistência Social. Processo administrativo n.o 052/2021,
Pregão Eletrônico no. O4L/2O2L. Objeto: serviços de marmitex e refeições. 10
termo aditivo ao Contrato no. 076/2O24-ARA LOPES CNPJ: 48.314.788/0001-
37. Objeto do Termo: termo aditivo de acÉscimo é de R$ 13.635,00. Vigência
de 2t/5/2O24 a 3l/12/2024.

Protocolo: 1O7aO76

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONOPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONóPOLIS
AVISO DE LICITAçõES

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
E DESENVOLWMENTO URBANO

MODALIDADE: Pregão Eletrônico No 9,2O24-OO4-PttlC - TIPO: Menor
Prêço por Item-OBIETO: Registro de Preços parâ eventuais aquisições de
máquinas e suprimentos de informática no intuito de atender necessidades
da Secretaria Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano de Curionópolis
e demais interessados em participação-DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 10
de junho de2024. HORA: 09:00 hs. O edital está disponível aos interessados
pelo site www.curionópolis.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Curionópolis, 27 de maio de 2024 - Daniel de Jesus Macedo-Pregoeiro.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico No 9.2O24-OO5-PMC - TIPO: Menor
Preço por Item-OBJETO: Registro de Preços para eventuais aquisições de
materiais parâ iluminação pública com intuito de atender demandas da Se-
cretaria Municipal Obras e Desenvolvimento Urbano de Curionópolis-DATA
RECEBIMENTO PROPOSTAS: 12 de junho de 2024. HORA: 09:00 hs. O edital
está disponível aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.br e www.
portaldecompraspublicas.com. br. Curionópolis, 27 de maio de 2024 - Daniel
deJesus Macedo-Pregoeiro' 

protocoro: ro777r2

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE NO 05/ 2O24.SEMED
Objeto: Contratação dê Show Artístico do Trio Parada Dura, para o dia 23 de
maio de 2024, para apresentação no 29o Festival do Abacaxi de Floresta do
Araguaia - PA, através do Convênio no OO6/2124-FCP.
Autorização: 22/05/2024. Empresa Vencêdora: Fuscão Preto Shows E Produ-
ções Artísticas Ltda. Valor: R$ 150.000,00.

INEXIGIBIUDADE NO 0612O24-SEMED
Objeto: Contratação de Show Artístico da cantora Valesca Mayssa, para o
dia 26 de maio de 2024, para apresentação no 29o Festival do Abacaxi de
Floresta do Araguaia - PA, através do Convênio no OO6/2024-FCP. Autori-
zaçáoi 2l/05/2024. Empresa Vencedora: LL Vilas Eventos Ltda. Valor: R$
130.000,00.

INEXIGIBIUDADE NO 07 I 2O24-SÉV'E D
Objeto: Contratação de Show Artístico do cantor Kinho Barão e Banda, para
o dia 25 de maio de2024, para apresentação no 29o Festival do Abacaxi de
Floresta do Araguaia - PA.

Autorização: 23/05/2024. Empresa Vencedora: T & G Shows E Produções
Ltda. Valor: R$ 30.000,00.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS
oRIGEM: PREGÃO ErETRôNICO No O18/2O23ISRP

Objetivo: Prorrogação do prazo de vigência até 31 de dezembro de 2024.
Contratada: Padilha e Padilha Ltda. Contrato no 054/2023. Contratante:
PMFA. Contrato no 055/2023. Contratantê: Fundo Mun. de Saúde. Contrato no
056/2023. Contratante: Fundo Mun. de Rec. Man. e Pres. do Meio Ambiente.
Vigência : Ot / 05 /2024 a 3l/ L2/ 2024.

oRTGEM: PREGÃO ELETRôNrCO No O19I2O23ISRP
Objetivor Prorrogação do prazo de vigência até 31 de dezembro de 2024.
Contratada: Padilha E Padilha Ltda. Contrato no 057/2023. Contratante:
PMFA,/SEMED. Contrato no 058/2023. Contratante: Fundo Mun. de Educação.
Vigência: Ol/O5/2024 a 3L/12/2024. Majorri Cerqueira da Silva A. San-
tiago - Prêfeitâ.

Protocolo: 1O78O86

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GARRAFÃO DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO 
'{ORTEAVTSOS DE LTCTTAçÃO

PREGÃO ELETRôNICO NO O9I2O24ISRP
O l.lunicíplo dê Garrafão do NoÉe toma público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico no 09/2024-SRP Objeto: Aquisição de Combus-
tível, (Oleo Diesel S-10 e Gasolina Aditivada) para atender as Necessidades
da PMGN e Suas Secretarias. Com abertura as 09:00hs do dia 07 de Junho de


		2024-05-27T09:05:01-0300
	LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ:27410788828


		2024-05-27T09:05:14-0300
	LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ:27410788828




